
 1

Copia 
 
                          

             COMUNE DI BOGNANCO 
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  6 
 
 

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE INTERVENTI URGENTI SU STRADE 
COMUNALI- ATTO DI INDIRIZZO  
            
 

 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti trenta 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MANCINI Remigio - Sindaco  Sì 

2. POSSA  Mauro - Assessore  Giust. 

3. CLERICI Silvio - Assessore Sì 

  

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MANCINI Remigio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

- Considerato che il Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 – Codice Della Strada – - 
sancisce che tra le finalità primarie di ordine sociale ed economico perseguite dallo Stato rientra la 
sicurezza delle persone nella circolazione stradale e stabilisce che tra i compiti degli enti 
proprietari delle strade rientra la manutenzione e la pulizia delle stesse. 

 

- Considerato che, allo scopo di garantire la sicurezza della circolazione nelle strade, il Comune è 
tenuto a provvedere alla manutenzione e monitoraggio delle strade di cui è proprietario. 

 

- Considerato che si rende opportuno provvedere all’individuazione delle strade comunali che 
necessitino di interventi urgenti di messa in sicurezza a tutela della pubblica incolumità 

 

- Considerato che pertanto si rende necessario ed opportuno dare atto di indirizzo al tecnico 
comunale di procedere ad un monitoraggio delle strade comunali al fine di individuare gli interventi 
urgenti di posizionamento di barriere di sicurezza ( cosiddetto guard rail) atti a garantire la 
sicurezza stradale ed eliminare le eventuali condizioni di pericolo; 

 

- Tanto considerato e premesso 

 

DELIBERA 

 

- Di dare mandato a Responsabile Ufficio tecnico di avviare un monitoraggio e controllo sulle 
strade comunali onde individuare eventuali interventi urgenti di posizionamento di barriere di 
sicurezza ( cosiddetto guard rail ) atti a garantire la sicurezza stradale 

 

- Di darne comunicazione al Responsabile dell'Ufficio Tecnico. 

 

 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto 
 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   MANCINI Remigio                                                        F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal  24-04-2018   come prescritto dall’ 
art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 
Bognanco, lì  24-04-2018 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna   
________________________________________________________________________ 
 

Divenuta esecutiva in data  
 
        perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267). 
 
 
Bognanco, lì _________________________ 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   
 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Bognanco,  Lì 20-04-2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 
 


